
SKUODO RAJONO YLAKIŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO

DIREKTORĖS ŽIVILĖS RANCIENĖS

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024 m.            d. Nr. 
Ylakiai

I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

             Bendra informacija apie įstaigą.
             Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšeli-darželis (toliau-Įstaiga) savivaldybės biudžetinė 
Įstaiga, kurios pagrindinė veikla — ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas. 
Ugdomoji kalba — lietuvių. Adresas: Sedos g. 3, Ylakiai, Skuodo raj., LT-98353, tel. nr. 8 440 
57 223, el. paštas ylakiudarzelis@gmail.com, interneto svetainė https://www.ylakiudarzelis.lt/.
             Įstaigoje ugdomi 72 vaikai, sukomplektuotos 5 grupės: 1 grupė lopšelio (1-3 m.), 3 grupės 
darželio (3-5m), 1 priešmokyklinio ugdymo grupė. Lopšelį-darželį lanko įvairių socialinių 
sluoksnių ir įvairia veikla užsiimančių tėvų vaikai. Skuodo rajono savivaldybės nutarimu taikomos 
mokesčio lengvatos daugiavaikėms šeimoms: 50 % mokesčio lengvata taikyta 16 vaikų 
ikimokyklinio amžiaus grupėse ir 6 vaikams priešmokyklinio amžiaus grupėje. Penkiems vaikams 
skirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas. 
             Įstaigą lanko 2 vaikai turintys didelių specialiųjų ugdymo(si) poreikių, trisdešimčiai vaikų 
teikiama logopedo  pagalba.
              Ugdymą vykdo 2 priešmokyklinio ugdymo mokytojai, 7 ikimokyklinio ugdymo 
mokytojai, 1 meninio ugdymo mokytojas, 1 logopedas. Jų kvalifikacinės kategorijos: 2 mokytojai, 
3 vyresn. mokytojai, 4 mokytojai metodininkai, 1 vyresn. meninio ugdymo mokytojas, 1 vyresn. 
logopedas. Kitas personalas: kiemsargė-valytoja, virėja, pagalbinė virtuvės darbininkė, 2 vaikus 
lydintys asmenys, 5 mokytojų padėjėjai, ūkvedys, sandėlininkas, personalo ir raštinės vadovas. 
Dirba 1 vadovas, direktorius – II vadybinė kvalifikacija ir 0,5 et. pavaduotojas ugdymui.
             Strateginių tikslų įgyvendinimas:

1. Užtikrinti kokybišką ugdymo programų vykdymą ir prieinamumą; 
2023 metų pradžioje įstaigoje atliktas veiklos kokybės įsivertinimas, kurio dėka buvo išsiaiškintos 
stipriosios ir silpnosios sritys. Tam, kad užtikrinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 
programų veiklos vykdymo kokybę, įsivertinimui įtraukti visi bendruomenės nariai. Vykdėme 
platųjį vidaus auditą, kurio metu įvertintos 7 veiklos sritys: vaiko gerovė, ugdymasis, ugdymo (si) 
aplinkos, ugdymo strategijos, pasiekimų vertinimas, ugdymo planavimas, bendradarbiavimas su 
vaikų šeimomis ir bendradarbiaujančios mokyklos kultūra. Atlikus įsivertinimą, koordinavimo 
grupė apibendrino rezultatus. Buvo įvertinta, kuriose veiklos srityse vyrauja privalumai ar 
trūkumai. Buvo identifikuotos stipriosios ir silpnosios įstaigos veiklos sritys.  Įsivertinimo 
rezultatai  pristatyti įstaigos bendruomenei. Parengtas 2023-2025 m. įstaigos veiklos kokybės 
tobulinimo planas.      
        Sėkmingai įgyvendinama socialinė, emocinė tarptautinė „Zipio draugai“ programa PU 
grupėje, tęsiame dalyvavimą tarptautiniame projekte „To Say Hellow“ ‒ bendraujame su vaikais iš 
Zagrebo. Darželyje plėtoti ne tik pažintiniai, socialiniai, emociniai, meniniai gebėjimai, bet ir 
formuoti sveikos mitybos įgūdžiai. Įstaiga ir toliau dalyvavo Europos žemės ūkio garantijų fondo ir 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojamoje Vaisių ir daržovių bei pieno ir 
pieno produktų skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programose. Tradiciškai įgyvendinama Sveikos 
gyvensenos programa, kuri susideda iš Sveikatiados projektų, Aktyvios mokyklos įgyvendinamų 

mailto:ylakiudarzelis@gmail.com
https://www.ylakiudarzelis.lt/


priemonių. Didelį dėmesį skiriame pagal prevencinę programą rengiamiems projektams, 
pilietiškumo, bei šiemet parengtai ir įgyvendintai žemaičių kalbos  programai. 
          Ikimokyklinio amžiaus grupėse ugdymas didžiąja dalimi buvo planuojamas pagal atnaujintas 
rekomendacijas „Žaismė ir atradimai“, o priešmokykliniame ugdyme pagal rekomendacijas 
„Patirčių erdvės“ (paremtas projektinėmis veiklomis). Remiantis šiomis rekomendacijomis 
įstaigoje pravestos atviros veiklos: „Vandens magija“, „Skanu-gardu ir sveika“, „Vandens lašo 
kelionė“, „Maisto kelionė“ (vyr. mokytoja V. Gerikienė), pasidalinome gerąja darbo patirtimi su 
rajono ikimokyklinio ugdymo pedagogėmis atvira veikla „Rudens dėlionė“ (mokytoja metodininkė 
V. Narkienė). Pagal priešmokyklinio ugdymo rekomendacijas ir projektų metodą įgyvendinta 
atvira veikla „Ar pažįsti mane? Aš bitutė.“ (mokytoja metodininkė V. Navidanskienė). Taip pat, 
pagal šią metodiką, parengti grupės projektai: „Draugystės traukinukas“, „Ką davė rudenėlis“, „Aš 
ir laikas“, „Kaip auga daržovės“, „Ką papasakotų Lietuvos karžygys?“, „Kokių stebuklų būna 
miške?“.

2. Kurti saugią ir patraukią ugdymo aplinką;
Įgyvendiname LR Švietimo politiką, sudarome sąlygas ugdytis vaikams, kuriems yra priskirtas 
privalomas ikimokyklinis ugdymas (Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 
įsakymai: 2022-07-05 Nr.A1-566; 2023-07-07 Nr.M2-  ), jų turėjome 5, iš kurių 3-iems reikalingas 
pavežėjimas. Pavežėjimas reikalingas ir 8 priešmokyklinės grupės vaikams. Pavežėjimą 
organizavau pasirašydama sutartį su Ylakių gimnazijos direktoriumi, dėl pavežėjimo paslaugos. 
Tam, kad užtikrinti saugų ir kokybišką vaikų pavėžėjimo paslaugos teikimą, paskirti 2 lydintys 
asmenys (0,75 et.). 
     Dėmesys kreipiamas į estetinę ir funkcionalią ugdymo įstaigos aplinką. Prieš mokslo metų 
pradžią atnaujintos grupių patalpos, koridoriai, sukurtos naujos estetiškos dekoracijos, kurių 
kūrimui įraukti įstaigos darbuotojai. Antro aukšto grupių vaikams nupirktos naujos persirengimo 
spintelės bei, atsižvelgiant į Higienos normos reikalavimus nupirktas  šaldiklis atliekų laikimui, 
pagerinta aplinka antro aukšto tualeto-prausyklos patalpoje, įrengta pusvonė. Du rašomieji stalai 2 
grupėms, pora kėdžių, du šimtai rankšluosčių ir darbo rūbai. Įstaigos apsaugos prevencijai viena 
lauko stebėjimo kamera, suremontuoti ir perdažyti administratorės ir direktorės kabinetai. 
     Ugdymo priemonėmis praturtinta ir ugdomoji aplinka: įsigytas 1 interaktyvūs ekranas, 
spausdintuvas, 6 planšetės, 3 kompiuteriai, salėje įrengtos  išmaniosios grindys. Logopedui, kaip 
ugdymo priemonė, nupirktos išmanios ausinės ir kitos priemonės. Nupirkome įvairių lavinamųjų 
priemonių, skaitmeniniam ugdymui plėtoti  robotą „sraigė“, papildėme sporto inventorių.
     Atnaujinti lauko žaislai, aikštelėje įkurta lauko laboratorija, atnaujintas  basakojų takelis, pagal 
S. Kneipo  sveikatingumo metodiką. Perdažytas ir suremotuotas  aikštelės inventorius, atliekama 
metinė patikra įvertinta teikiamai, aikštelė atitinka saugumo reikalavimus (Vaikų žaidimų aikštelės 
kontrolės ataskaita Nr. P3653-98353-1-2023). Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 
Klaipėdos departamento patikrinimo metu 2023-09-14 Nr.37VMĮP-2503 vykdytas viešojo 
maitinimo įstaigos reitingavimas, kurio metu už puikią būklę gavome 5 balus (98 taškai). Kasmet, 
prieš vasaros sezoną, atliekamas parazitologinis smėlio patikrinimas Nr. PA-KL521/2023-PA-
KL522/2023.
       Netradicinės lauko erdvės, priemonės ir praktinis jų taikymas pristatytas rajono pedagogams 
metodinėje dienoje „Metodinė diena lauko laboratorijoje“ (vyr.mokytoja V. Gerikienė). Dalyvavo 
Skuodo, Mosėdžio, Barstyčių ugdymo įstaigų pedagogės

3. Skatinti aktyvią lopšelio-darželio bendruomenės veiklą.
 Sėkmingai įgyvendinome ir šį strateginį tikslą. Džiaugiuosi aktyviais mūsų socialiniais partneriais, 
kurių dėka, edukacijos vyko netradicinėse aplinkose su skirtingais vedėjais. Parengti ir publikuoti 
55 įvairių veiklų aprašymai www.ylakiudarzelis.lt puslapyje. Suorganizuota 14 edukacinių ir 
pažintinių išvykų  po rajono lankytinas vietas, į Mažeikių vaikų lopšelį-darželį, bei į Klaipėdos 
rajoną.

Dalyvavome neformaliojo vaikų švietimo programų konkurse. Gavę finansavimą 
įgyvendinome vaikų vasaros stovyklą „Nežiniukų nuotykiai Kuršių krašte“, kurios tikslas buvo: 
skatinti vaikų fizinį aktyvumą, formuojant sveikos gyvensenos įgūdžius, ugdant socialines, 

http://www.ylakiudarzelis.lt/


emocines kompetencijas, skirti dėmesį pažintinei savo krašto programai. Vaikai daug keliavo, 
aplankė ne tik Apuolės piliakalnį, bet ir Baltijos jūrą. Netrūko aktyvių pramogų ‒ sporto, nuotykių, 
praleista diena ir Ylakių gimnazijos stadione. Didelis dėmesys buvo skiriamas sau ir esančiam 
silpnesniam šalia. Bendrauta su bendradarbiauta ir su VšĮ Ylakių globos namais. Stovykla – 
vaikams, kuriems patiko atradimai, iššūkiai, aktyvus laisvalaikis gamtoje, kūryba, sportas, 
pramogos, kelionės. „Nežiniukų nuotykiai Kuršių krašte“ buvo ištisos dienos nenutrūkstamo 
veiksmo,

Vykdėme menų raiškos savaitę, kurios metu taip pat organizavome „atvirų durų“ dienas. 
Siekėme vaikų kūrybinės ir meninės raiškos, skatinome geranorišką bendradarbiavimą su teveliais. 
Grupė „Bitutės” lankėsi Ylakių gimnazijoje, kur turėjo edukacinį, meninį užsiėmimą su dailės 
mokytoja. Grupė „Drugeliai” aplankė VšĮ Ylakių globos namus, kur vaikučiai, kartu su įstaigos 
gyventojais, turėjo galimybę dalyvauti meninėje veikloje.  Menų savaitę baigėme su  molio 
terapijos užsiėmimu, kurį vaikams organizavo Skuodo Meno mokyklos mokytojas Rimantas 
Eidėjus – ,,Dailės pamoka kitaip”.  Muzikos garsų savaitės metu sulaukėme meninio koncerto 
vaikams, kurį dovanojo Ylakių meno mokyklos muzikantai. Susipažinome ne tik su muzikos 
garsais, bet ir su įvairiais instrumentais. Teatro savaitės metu grupių ugdytiniai parodė vaidinimus 
visai darželio bendruomenei: Gr. „Kačiukai“ – „Gaidys ir katinėlis“, Gr. „Spinduliukai“  - „Senis ir 
ožka“, Gr. „Drugeliai“ – „Jaučio trobelė“, Gr. „Bitutės“ – „Pagrandukas“, o Gr. „Boružiukai“ 
vaidinimą „Zuikis Puikis“ vaidino ne tik darželyje, bet ir  regioniniame vaikams skirtame renginyje 
„Vaikai vaidina vaikams“. 

Aktyvi įstaigos Taryba  jau antrus metus inicijuoja tėvų bendruomenę organizuoti Kalėdinę 
mugę Ylakių miestelio eglės įžiebimo šventei, o šiais metais prisidėjo ir Šv. Velykų mugė, kuri taip 
pat buvo įgyvendinta tėvų iniciatyva. 

Įgyvendindami veiklos kokybės tobulinimo plano 6. srities („Bendradarbiavimas su vaikų 
šeimomis“) 6.1. rodiklį „Šeimos kultūros pažinimas“ organizavome projektą “Žaidimadienis”, 
kurio tikslas suteikti tėvams žinių apie laisvalaikio praleidimo būdą – žaidimą bei norėdami įraukti 
tėvus (globėjus), vaikus, senelius ir anūkus į projekto veiklą namuose. Skatinome tėvus (globėjus) 
kiekvieną dieną, projekto metu, skirti kokybiško laiko savo vaikams, nes būtent tai yra 
naudingiausia jiems ir tai gali turėti teigiamą poveikį vaikams augant. Projekto metu, įstaigos 
“facebook” paskyroje, pasidalinta naudingais patarimais/pasiūlymais tėvams, kaip kokybiškai leisti 
laiką su vaikais. Taip pat pateikėme naudingos informacijos apie kompiuterio naudą ir žalą 
vaikams (sukurti 5 įrašai).

Grupių „Kačiukai” ir „Spinduliukai” tėveliams buvo pravesta paskaita/mokymai tema „Kalbos 
vystymosi piramidė” (logopedė L. Petrutienė). 

Ketverius metus iš eilės įstaigoje tęsiamas moliūgų projektas „Moliūgiadienis“. Skatinome 
bendravimą ir bendradarbiavimą tarp ikimokyklinės įstaigos ir šeimos. Projektą užbaigė  rajoninė 
šventė su svečiais iš Skuodo rajono ikimokyklinių įstaigų.

Aktyviai tęsėme „Aktyvi mokykla“ (2019-2024) planą, pagal kurį, šiais metais įgyvendinome 
3 aktyvias, sveikatą gerinančias veiklas: sportinė akcija ,,Sportas, tėtis ir mama – mes sportuojanti 
šeima“ , solidarumo bėgimas „Gelbėkit vaikus 2023“, pasivažinėjimo žygis – „Rieda paspirtukas“.  

Galima pasidžiaugti aktyvia projektine veikla, kuri praturtina ugdymo procesą. Vaikų 
sveikatinimo projektu „Nežiniukas sužinojo“ (mokytojos metodininkės R. Skurvydienė ir V. 
Narkienė ) siekėme stiprinti fizinę ir psichinę vaikų sveikatą, formavome tinkamą požiūrį į sveiką 
gyvenseną. Įgyvendinant projektą buvo suorganizuota ir paminėta tarptautinė mankštos diena. 
Visuomenės sveikatos specialistė D.Gudauskienė suorganizavo higienos dieną ir priminė vaikams 
pagrindinius higienos įgūdžius. Į projektą aktyviai įsitraukė ugdytinių mamytė kineziterapeutė-
ergoterapeutė Lina Čepienė, kuri mokė vaikus pagrindinių fizinio lavinimo  pratimų. Visa 
bendruomenė prisijungė ir prie akcijos „Darom 2023“. Projekto metu vyko praktiniai mokymai ir 
pedagogams. Pedagogai išklausė seminarą ,,Vaikai ir informacinės technologijos: nauda, žala ir 
rekomendacijos ugdymui“ (https://www.ylakiudarzelis.lt/?p=12040). Mamyčių dienos proga vyko 
jaukus ir šiltas projektas „Pirmasis mamos eilėraštukas“. Jau trečius metus iš eilės darželio 
penkiamečiai kartu su mama turi išmokti ir padeklamuoti jos vaikystės eilėraštuką (logopedė 

https://www.ylakiudarzelis.lt/?p=12040


L.Petrutienė ir vyresn.mokytoja V.Gerikienė). (https://www.ylakiudarzelis.lt/?p=11997). Vasario 
16-osios proga organizavome žygį apie Ylakių miestelį, aplankydami įžymias, lankytinas vietas 
(https://www.ylakiudarzelis.lt/?p=11664). „Šv.Valentino diena“ - (mokytoja V.Navidanskienė) 
suorganizavo  sveikinimus ir įvairias užduotis grupėse (https://www.ylakiudarzelis.lt/?p=11651). 
„Užgavėnės“ – vyko lauko aikštelėje su šios šventės tradicijomis. (logopedė L.Petrutienė) 
(https://www.ylakiudarzelis.lt/?p=11693). „Pusiaužiemis“ – (Vyr.mokytoja V.Gerikienė ir 
mokytoja R.Bičkutė. (https://www.ylakiudarzelis.lt/?p=11631).

 Iš Pedagogas.lt nupirkta mokytojų tobulinimo programa metams „Tūkstantmečio darželis- 
įtrauktis, inovacijos, psichologija“, kurioje dalyvauja visi įstaigos pedagogai. Pedagogai dalyvavo 
50 mokymų, vienam vidutiniškai tenka 5 vnt. Tobulinau ir gilinau žinias konferencijose bei 
seminaruose:

Konferencija vadovams „Sėkmingą mokyklą bekuriant“;
Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų asociacija „Ikimokyklinio ugdymo įstaigos 
permainų labirintuose: nuo atnaujinto ugdymo turinio iki svajonių vadovo“;
Tūkstantmečio mokyklų programa/mokymai;
„Kaip treniruoti lyderystės raumenį“;
„Vadovo komunikacinės kompetencijos tobulinimas“ ;
Programa „Švietimo įstaigos vadovo vadovavimo sričių kompetencijų plėtojimas“;
„Kaip vadovui suburti darželio bendruomenę“;
„Vaikai ir informacinės technologijos: nauda, žala ir rekomendacijos ugdymui“;
Mokymai „eTwinning programos galimybės“.
 Kiekvienais metais motyvuoju ir skatinu darbuotojus. Palaikau įstaigos šiltą mikroklimatą:  

minime darbuotojų gimtadienius, nepamirštame profesinių pasiekimų, o 2023 m. paminėjome ir 
Ylakių vaikų lopšelio-darželio 30-ies metų jubiliejų. Buvo pagerbti ir paminėti keli ugdymo 
įstaigos darbuotojai. 

Bendradarbiaujame su Skuodo rajono Mosėdžio vaikų lopšeliu-darželiu. Kartu organizuojame 
pažintines darbuotojų išvykas. Šias metais bendrą kelionę organizavome išvyką į Latviją, kur 
aplankėme Rundales rūmus. Savo kolektyvui organizavau išvykas: į Šiaulius ir Palangą kur 
žiūrėjome spektaklius. 

II SKYRIUS
METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Užduotys Siektini rezultatai

Rezultatų vertinimo 
rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar 
nustatytos užduotys 

įvykdytos)

Pasiekti rezultatai ir jų 
rodikliai

 1.1. Siekti ugdytinių 
pasiekimų ir 

pažangos vertinimo 
sistemos 

efektyvumo.

Sudaryti palankias 
sąlygas vaiko 

asmenybės augimui. 
Inicijuosiu, stebėsiu 

asmeninės vaiko 
pasiekimų ir 

pažangos aplanko 
pildymą, reguliariai 

atnaujinant duomenis 
apie vaiką ir jo 
pasiekimus.(el. 
dienyne „Mūsų 

darželis)

Du kartus per metus vaiko 
pažangos ir pasiekimų 

aptarimas – mokytojo su 
tėvais (globėjais), išvadų 
pristatymas, tolimesnių 
veiksmų numatymas.

Iki 2023-04 mėn. Atnaujinti 
priešmokyklinio ugdymo 

vaikų pasiekimų ir 
pažangos vertinimo  veiklos

Aprašą (vertinimas tris 
kartus).

Užduotis atlikta.
Įstaigos ikimokyklinio 
amžiaus vaikų 
pasiekimai ir pažangos 
lygis atitinka vaiko raidą 
apie 97%. 
Priešmokyklinio 
amžiaus vaikų 
pasiekimuose pažangos 
lygis atitinka vaiko raidą 
apie 99%, (vaikų  
pasiekimų vertinimai yra 
elektroniniame žurnale 
„Mūsų darželis”).
 Prieigas prie 

https://www.ylakiudarzelis.lt/?p=11997
https://www.ylakiudarzelis.lt/?p=11651
https://www.ylakiudarzelis.lt/?p=11693
https://www.ylakiudarzelis.lt/?p=11631


informacijos turi ir vaikų 
tėveliai.
Pateiktos ataskaitos 
aptartos Mokytojų  
Tarybos posėdžiuose: 
2023-06-01 Nr. MT-1,
023-10-04 Nr. MT-2.
Inicijavau tyrimą, kaip 
tėvai vertina vaikų 
ugdymo kokybę 
įstaigoje.  Iš dalyvavusių 
apklausoje vetino tik 
labai gerai. 
 O apie vaikų pažangą ir 
pasiekimus su tėvais 
mokytojos bendrauja 
individualiai.

3.4. Gerinti ugdymo 
proceso 

kokybę įgyvendinant 
ir 

plėtojant STEAM 
metodiką.

Veiksmingiau 
organizuoti ugdymo 
procesą, paįvairinant 
ugdymo turinį vaikų 

kūrybiškumą 
skatinančiomis 

veiklomis. 

Per II ketv. Iki birželio 1 d. 
įrengti lauko laboratoriją. 
Bus sukurta  edukacinė 
erdvė STEAM metodui 

taikyti, vasaros laikotarpiu.
 Įsigyti tam reikalingų 

priemonių.
 Sudarytos sąlygos 
inovatyvių metodų 

taikymui.
Pravesta atvira veikla 
lauke, kartu įtraukiant 

tėvelius.

Sukurta saugi ir 
patraukli ugdymo 
aplinka žaidimų 
aikštelėje:
1. Atnaujintas  basakojų 
takelis, pagal S. Kneipo  
sveikatingumo 
metodiką. 
2. Įkurta lauko 
laboratorija, netradicinės 
lauko erdvės, priemonės 
ir praktinis jų taikymas 
pristatytas rajono 
pedagogams metodinėje 
dienoje  lauko 
laboratorijoje: „Vandens 
ir smėlio galia“ (vyresn. 
mokytoja V. Gerikienė).
3. STEAM proceso 
veiklose, ugdant 
ikimokyklinio ir 
priešmokyklunio 
amžiaus vaikus, 
įgyvendintas projektas 
„Keturi metų laikai“.
4. Suorganizuotas 
karjeros ugdymo 
projektas „Atverkime 
duris į profesijų 
pasaulį“, kurio tikslas ‒ 
aktyviai bendradarbiauti 
su tėvais, skatinti juos 
organizuoti ugdomąsias 
išvykas, kurių metu 
vaikai supažindindinami 
su tėvelių profesijomis. 
Projekto dėka dauguma 
ugdytinių turėjo 
galimybę aplankyti savo 
tėvelių darbo vietas ir 



susipažinti su įvairiomis 
profesijomis. 
Aplankėme Skuodo 
priešgaisrinę gelbėjimo 
tarnybą, Ylakių 
ugniagesių komandą ir 
susipažinome su 
gaisrininko profesija. 
Aplankėme R. P. 
Savickų ūkį, 
susipažinome su 
ūkininko profesija. 
Projekto metu taip pat 
buvo organizuojamos 
„atvirų“ durų dienos, 
kurių metu tėveliai 
galėjo lankytis vaikučių 
grupėse ir supažindinti 
su savo profesija, amatu, 
pomėgiu ir t.t.  Grupėse 
sulaukėme policininkų, 
kepėjų, konditerių,  
muzikantų, odontologų, 
kirpėjų, kinezetarapiautų 
ir t.t. Projektą  
užbaigėme su grupės 
„Boružiukai“ edukacine 
išvyka į Skuodo amatų ir 
paslaugų mokyklą.

1..3.  Atsikūrusio 
Ylakių vaikų 

lopšelio-darželio 30 
metų jubiliejaus 

paminėjimas.

Susitelkti 
bendruomenę, 

pritraukti socialinius 
partnerius, surasti 

rėmėjų.

Parengti projektą, grupių 
veiklose vaikus 

supažindinti su darželio 
istorija,

išleisti žurnalą „Ylakių 
vaikų lopšelio-darželio 
istorija per 30 metų“, 

surengti vieną renginį skirtą 
trisdešimtmečio progai.

Sukurta programa, kuri 
skirta įgyvendinti 
veiklas, kurios sutelktų 
bendruomenę bendram 
tikslui – švęsti 
gimtadienį, prisiminti, 
supažindinti su darželio 
istorija. 2023 m. 
įgyvendintos veiklos: 
išleista Foto knyga  
„Kuriasi, auga, klesti“ 
(direktoriaus 
pavaduotoja ugdymui 
S. Jakštienė); 
suorganizuotas įstaigos 
30-mečio šventinis 
renginys 
(https://www.ylakiudarz
elis.lt/?p=12253);
 lauko erdvių/vazonų 
puošimas gimtadienio 
tematika (mokytoja 
metodininkė R. 
Skurvydienė, vyresn. 
mokytoja V.Žutautienė); 
įstaigos langų puošimo 
idėjas gimtadienio 
tematika įgyvendino 

https://www.ylakiudarzelis.lt/?p=12253
https://www.ylakiudarzelis.lt/?p=12253


logopedė L.Petrutienė.  
Taip pat  įgyvendintas 
30-mečio maratonas 
įstaigos bendruomenei 
bei prevencinis renginys 
vaikams su policijos 
draugu Amsiu (mokytoja 
J. Strikaitienė). Paminėta 
akcija pyragų dienai 
„Kvapadienis“ (virėja S. 
Pagojienė ir virėjos 
padėjėja L. 
Mikalauskienė). 
Suorganizuotas rajoninis 
prriešmokyklinių grupių 
šaškių projektas-
konkursas „Dovana 
darželiui“ skirtas 30-ies 
metų atkūrimui 
paminėti. 

3. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)
Užduotys Priežastys, rizikos 

2.1.
2.2.

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)
Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. priimta savanoriauti  Ylakių gimnazijos dvyliktokė. 
Turime priimančios įstaigos akreditaciją (2022-2025 m.)

Galimybė jauniems žmonėms pasimatuoti 
būsimą specialybę, o įstaigai galimybė 
pasisemti naujų idėjų, įvairesnės veiklos.

3.2. Asmeninio tobulėjimo kursai:
1.„Atostogų akademija: 7 augimo savaitės“ (Zoom 
platformoje).
2.Motyvacija ir savimotyvacija: veiklumui, 
kūrybiškumui, lyderystei ir gerai savijautai (kontaktinis 
Mosėdyje).

Skatinama savišvieta ir asmenybės 
tobulėjimas. Vasaros atostogų metu visi 
įstaigos darbuotojai turėjo galimybę įgyti 
žinių apie sveiką gyvenseną, mitybą, fizinį 
aktyvumą, psichologiją, kūrybiškumą, 
finansinį raštingumą, tarpusavio santykius.

3.3. Sudarytos dvi sutartys su maisto tiekėjais:
1. Donato Matučio ūkis (jautiena). 
2. Baltuonių ūkio kalakutai (kalakutiena).

Produkcijos trumpesnis kelias iki vartotojo.
Vaikams tiekiamas maistas iš lietuviškos 
produkcijos.

3.4. Priešmokyklinė grupė perkelta į pirmą aukštą, 
nupirkta interaktyvi lenta grupei.

Keturios grupės, išskyrus lopšelio, ugdymo 
įstaigoje turi interaktyvias lentas. Gerėja 
skaitmeninis raštingumas. 

3.5. Naujų šventinių dienų minėjimas:
1. „Tarptautinė vaikų knygos diena“ (Mokytoja 
metodininkė R. Skurvydienė).
2. „Helovynas“ (vyresn. mokytoja V. Gerikienė ir 
mokytoja R. Bičkutė).
3. „Pasaulinė sniego diena“ (vyresn. mokytoja V. 
Gerikienė ir mokytoja R. Bičkutė).
4. „Logopedo diena“ (logopede L. Petrutienė). 
5. „Kosmoso diena“ (mokytoja R. Bičkutė).

Įgyvendintos  netradicinės akcijos. 
Minėjome dienas, kurių ankščiau į ugdymo 
turinį neįtraukdavome. Stengiamės į 
ugdymo turinį įttraukti naujovių ir visą 
turinį pateikti kuo įdomiau ir šiuolaikiškiau.

3.6. Atnaujinti teisės aktai: darbuotojų darbo 
apmokėjimo sistemos tvarkos aprašas, korupcijos 
prevencijos tvarkos aprašas, vidaus kontrolės tvarkos 

Supažindinti darbuotojai, įstaigojoje 
įsivyrauja tvarka.



aprašas, vaikų poilsio organizavimo tvarkos aprašas.

3.7.  Mokymai mokytojų padėjėjoms:
1. Mokytojų padėjėjų rengimo programa 2023 m. (po 40 
ak. val) mokėsi 2.
2. Ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo 
kvalifikacijos tobulinimo programoje mokėsi viena, 80 
ak.  val.

Įgijo žinių apie įtraukiojo ugdymo metodus, 
švietimo pagalbos teikino būdus vaikui ir jo 
šeimai, ugdytinio ypatingų poreikių 
tenkinimą, socialinę kompetenciją ir 
bendradarbiavimą. Patobulino didaktines 
bei dalykibnes kompetencijas.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai 

Užduotys Siektini rezultatai
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 
ar nustatytos užduotys įvykdytos)

Pasiekti rezultatai ir 
jų rodikliai

4.1.
4.2.

III SKYRIUS
GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas
(pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 
langelis:

1 – nepatenkinamai;
2 – patenkinamai;

3 – gerai;
4 – labai gerai

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas 1□      2□       3□       4 
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas 1□      2□       3□       4 
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas 1□      2□       3□       4 
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 
siekiant rezultatų

1□      2□       3      4□

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4 

IV SKYRIUS
PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas
Užduočių įvykdymo aprašymas Pažymimas 

atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai 
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 
vertinimo rodiklius Gerai ☐

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti
7.1. Vadovavimas ugdymui ir mokymui kompetencija.
7.2. Naujų teisės aktų studijavimas.

V SKYRIUS
KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI



8. Kitų metų užduotys
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys Siektini rezultatai

Rezultatų vertinimo rodikliai 
(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 
užduotys įvykdytos)

 8.1
8.2
8.3

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali 
turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)
9.1.
9.2.
9.3.

VI SKYRIUS
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: _____________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

____________________                          __________                    _________________         
__________
(mokykloje – mokyklos tarybos                           (parašas)                                     (vardas ir pavardė)                      (data)
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje – 
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo / 
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: _____________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

______________________               _________               ________________         __________
(valstybinės švietimo įstaigos savininko          (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data)
teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos;
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________.

Susipažinau.
____________________                 __________                    _________________         __________
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data)


